Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Fax: (Oxx84)3361.2276

E-mail: camaramunicipal_jlatu@hotmail.com.br

REQUERIMENTO N° 016/2019 - CMP
Patu-RN, em 26 DE MARÇO DE 2019.

Propositor:
VEREADOR THIAGO GUEIROGA SOLANO VALE
VEREADOR RODOLFO HENRIQUE GODEIRO MAIA
VEREADORA ANA KARLA FIGUEIREDO CAVALCANTE COSTA.

~ 1ARA MUNICIPAL DE PATU
provado por Unanimidade
provado __ Votos X __ Votos

O Rejeitado __ Votos X __ Votos

[J Abstenção ---;r--r7-~~pat;;;J;;; r 1.2??J

Ementa: Requer do Poder Executivo
Municipal que através da Secretaria
Municipal de Saúde em conjunto com a
Secretaria municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, requeremos que seja
enviado a esta casa, todo plano
municipal de Saneamento Básico, como
também que seja enviado a CAERN
para fins de utilidade Pública, como
também que seja feita a conclusão das
obras de saneamento e pavimentação
do Bairro Nova Patu.

Os vereadores infra firmados, com base na Lei Orgânica do Município de Patu-RN, e
nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido e submetido
à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente REQUERIMENTO, que solicita
ao Poder Executivo Municipal que através da Secretaria Municipal de Saúde e Infraestrutura
e Serviços Urbanos, que seja enviado o Plano Municipal de Saneamento Básico a esta casa
e a CAERN, como também solicitamos a conclusão das obras de saneamento e pavimentação
do Bairro Nova Patu.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o pleito acima mencionado, que tem a finalidade de buscar informações sobre o
respectivo Plano de Municipal de Saneamento Básico, para que possamos buscar solução a
respeito dos inúmeros problemas que os moradores das ruas do Bairro Nova Patu enfrente,
que diga-se passagem encontra-se de URGÊNCIA.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

, em 26 de março de 2019.

,,.
OV~ E

VER OR ROPOSITOR CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
RODOLFi ;"*1~~&d~o MAIA Protocolo pelo Livro Oe '7, às Fls.

VER~~R ~OPOSITOR N0.033 sob oNo.s48/J.9
ANA KARLA FI~~AVALCANTE COST~atu-RN,-2.1) C3 1 •.Qc\q

VEREADORA PROPOSITORA ;ff).
------~~-s~c~~e~á~r-iO--------